



Samråd för finskt förvaltningsområde

2024-10-28

Närvarande

Pentti Sorsa, Tuula Vauhkonen, Hannele Haikonen, Seppo Kauppi, Saima Kauppi, Harri Porttila, Sirpa Mäkiranta, Seppo Narva, Jonna Narva, Ulla Lammi.

Märtha Dahlberg (kommunstyrelsens ordförande), Lenore Johansson (samordnare)

Samrådet öppnas

Samrådet öppnas av Märtha Dahlberg.

Lenore Johansson väljs till sekreterare.

Minnesanteckningar från samrådet den 8 april 2024 går igenom, inga synpunkter.

Finskspråkig personal på Lugnet – hur långt har vi kommit?

Samordnare förklarar att Lugnet kommer att annonsera om en finsktalande undersköterska där skall-kravet är att personen pratar finska. Detta är en positiv förändring. En fråga kommer upp kring kostnaden för annonser vid rekrytering, vem betalar? Samordnare förklarar att vi behöver köpa annonser i rätt kanaler men att det inte handlar om stora summor.

Inga övriga frågor har skickats in till samrådet i förväg

Frågor och synpunkter under mötets gång

Filmer på finska, kan Sländan fungera för ändamålet?

Frågan kommer upp dels kring tekniken men också kring möblemang, går det att få till mysigare? Samordnare tar på sig att undersöka med Kultur- och fritidskontoret.

Modersmålsundervisningen – vilka krav på kvalitet och uppföljning görs? Hur vet man hur många som har ett önskemål om det?

Det framkommer olika synpunkter kring undervisningen. Dels handlar det om att skolan inte beviljar tillräckligt med timmar, och genom det bryter mot skollagen, och dels kring uppföljningen / kunskapsresultaten. Samordnare har fått till sig av Utbildningskontoret att



föräldrarna måste meddela skolan att de önskar modersmålsundervisning på finska. Det är oklart om det finns tillräckligt med resurser om föräldrar börjar ”kräva” sin rätt. Samordnare tar på sig att undersöka hur det ser ut idag och planera för hur det skulle kunna se ut framåt.

Vad finns det för finska aktiviteter vi kan göra 2025?

Barnen är viktiga för att tidigt skapa ett intresse kring språket och kulturen. Finska aktiviteter skulle kunna vara allt från finskt pyssel och finska böcker, familjedagar, barn som uppträder, kulturella aktiviteter i andra kommuner. Jonna Narva meddelar att hon kan vara med i planeringen av det. Eskilstuna kommun har bland annat sommarläger / familjeläger. Samordnare ska göra ett årshjul med alla planerade aktiviteter för både unga och vuxna. Då kan vi planera bättre och det blir tydligare.

Hur går samarbetet med Södertälje kommun?

Det har varit en träff då samordnarna träffades i Nykvarns kommun. I november ska samordnarna träffas igen. Alla är positiva till mer samarbeten. Även samarbete med Sverigefinska ungdomsförbundet är alla positiva till.

Översiktsplan, behövs det någon kommunikation kring det?

Samordnare ställer frågan till gruppen. I dagsläget behövs ingen kommunikation kring det men man får höra av sig till samordnare vid behov.

Samrådet avslutas